EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 51555/2024. SIGGO Nº 51555.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empesa CLARO MED
EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 13.719.523/0001-34.
Objeto: a aquisição de Aparelhos de raio X odontológico (periapical), para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, nos termos do Edital de Pregão
Eletrônico nº 302/2023 – Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
(138116847), Ata de Registro de Preços nº 302/2023A - SES/DF (138117002), e
demais disposições constantes nas Leis n° 8.666/1993 e 10.520/2002, que passam a
integrar o presente Termo. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-
00190504/2024-74. Data de Assinatura: 29/01/2025. Pela SES/DF: LUCILENE
MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Publicação do Ajuste: 12/07/2024.

AVISO DE REVOGAÇÃO
REVOGAÇÃO DO LOTE 01 DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2024

A Secretária de Estado de Saúde do Distrito Federal comunica a revogação do LOTE
1 do Edital de Credenciamento nº 04/2024, que trata do credenciamento de pessoa
jurídica para execução de serviços complementares de TRANSPLANTE DE
MEDULA ÓSSEA - TMO, garantindo a continuidade do atendimento aos pacientes,
portadores de neoplasias graves, que requerem o tratamento para reconstituição de
uma medula saudável, referente ao processo SEI n°00060-00534012/2023-14, uma
vez que constatou-se a ausência de propostas para o credenciamento do
procedimento alogênico, bem como a necessidade de ajustes técnicos no edital para
viabilizar a contratação.

LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ

AVISO DE ABERTURA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, divulga e torna público aos interessados, o Edital de Credenciamento de
pessoa jurídica para prestação de serviços na área de Ressonância Nuclear Magnética,
visando atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal -
SES/DF, em caráter complementar junto ao Sistema Único de Saúde do Distrito
Federal - SUS / DF. Após a publicação do Edital os interessados poderão encaminhar
as propostas a qualquer tempo, sendo que nos primeiros 30 dias corridos participarão
da primeira divisão de vagas e terão a garantia de participação na audiência de
distribuição para quem atender todos os requisitos, não excluindo a possibilidade de
habilitar novos interessados, dentro do prazo de envio estabelecido, até o dia
03/03/2025 às 18h, para o e-mail: inexigibilidade.sesdf@saude.df.gov.br. O Edital
estará disponível no endereço eletrônico https://www.saude.df.gov.br/editais-de-
credenciamento-vigentes.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
Secretária de Estado

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE01010
PROCESSO: 00060-00029475/2025-21. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 05.216.859/0001-56. OBJETO:
Aquisição de insumos padronizados, SONDA INTESTINAL PARA INCONTINENCIA
FECAL ESTERIL e outros, conforme Ata de Registro de Preço nº 90102/2024A - SES/DF,
Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM000387 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-25/AFM000388. VALOR: R$ 5.168,00 (cinco mil cento e sessenta e oito
reais). PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 28/01/2025. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE01011
PROCESSO: 00060-00029475/2025-21. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 05.216.859/0001-56. OBJETO:
Aquisição de insumos padronizados, SONDA INTESTINAL PARA INCONTINENCIA
FECAL ESTERIL e outros, conforme Ata de Registro de Preço nº 90102/2024A - SES/DF,
Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM000387 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-25/AFM000388. VALOR: R$ 87.754,00 (oitenta e sete mil setecentos e
cinquenta e quatro reais). PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
28/01/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE01020
PROCESSO: 00060-00019526/2025-14. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº
58.426.628/0001-33. OBJETO: Aquisição de Equipo para uso exclusivo em bombas de
infusão e outros, conforme Ata de Registro de Preço nº 90107/2024E – SES/DF,
Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM000223 e Autorização de Fornecimento
de Material nº 5-25/AFM000223. VALOR: R$ 241.483,73 (duzentos e quarenta e um
mil quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e três centavos). PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 28/01/2025. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE01021
PROCESSO: 00060-00028512/2025-83. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 05.216.859/0001-56.
OBJETO: Aquisição de SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ADULTO Nº 12 e
outros, conforme Ata de Registro de Preço nº 90124/2024A - SES/DF, Pedido de
Aquisição de Material nº 5-25/PAM000375 e Autorização de Fornecimento de Material
nº 5-25/AFM000378. VALOR: R$ 693,60 (seiscentos e noventa e três reais e sessenta
centavos). PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 28/01/2025.
Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE01022
PROCESSO: 00060-00028512/2025-83. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 05.216.859/0001-
56. OBJETO: Aquisição de SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ADULTO Nº 12 e
outros, conforme Ata de Registro de Preço nº 90124/2024A – SES/DF, Pedido de
Aquisição de Material nº 5-25/PAM000375 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-25/AFM000378. VALOR: R$ 20,40 (vinte reais e quarenta centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 28/01/2025. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE01025
PROCESSO: 00060-00025039/2025-82. Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa MP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ Nº 07.499.258/0001-23. OBJETO: Aquisição regular de EQUIPO
PARENTERAL FOTOPROTETOR PARA BOMBA DE INFUSÃO, ESTÉRIL e
outros, conforme Ata de Registro de Preço nº 90119/2024B - SES/DF, Pedido de
Aquisição de Material nº 5-25/PAM000302 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-25/AFM000307. VALOR: R$ 9.093,00 (nove mil noventa e três reais).
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 28/01/2025. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE01027
PROCESSO: 00060-00027532/2025-37. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº
25.463.374/0001-74. OBJETO: Aquisição de AGULHA PARA ASPIRAÇÃO DE
MEDICAMENTO 1,2 x 25mm PONTA ROMBA, DESCARTÁVEL, conforme Ata de
Registro de Preço nº 90131/2024E - SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-
25/PAM000356 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM000359.
VALOR: R$ 33.912,00 (trinta e três mil novecentos e doze reais). PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 28/01/2025. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE01028
PROCESSO: 00060-00027532/2025-37. Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES
LTDA, CNPJ Nº 25.463.374/0001-74. OBJETO: Aquisição de AGULHA PARA
ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTO 1,2 x 25mm PONTA ROMBA,
DESCARTÁVEL, conforme Ata de Registro de Preço nº 90131/2024E - SES/DF,
Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM000356 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-25/AFM000359. VALOR: R$ 2.112,00 (dois mil
cento e doze reais). PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
28/01/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE01029
PROCESSO: 00060-00035471/2025-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa ORTOM INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA, CNPJ Nº 04.890.798/0001-45.
OBJETO: Aquisição de GAZE ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO 7,5 CM X 7,5 CM,
tipo 13 fios/cm2, conforme Ata de Registro de Preço nº 90128/2024G - SES/DF,
Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM000491 e Autorização de Fornecimento
de Material nº 5-25/AFM000488. VALOR: R$ 4.235,10 (quatro mil duzentos e trinta e
cinco reais e dez centavos). PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 28/01/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE01033
PROCESSO: 00060-00033131/2025-16. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa SUPER'SOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 02.389.045/0002-
06. OBJETO: Aquisição regular de SOLUÇÕES SANEANTES, conforme Ata de
Registro de Preço nº 90029/2024B - SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-
25/PAM000451 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM000448.
VALOR: R$ 83.129,44 (oitenta e três mil cento e vinte e nove reais e quarenta e quatro
centavos). PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 28/01/2025.
Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 112 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 21, QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br